
 

令和 7 年 1 月 吉日 

 

 

専門・認定看護師による在宅患者同行訪問について 

 

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃よりご支援を賜り、誠にありがとう

ございます。 

さて、桐生厚生総合病院では、当院に所属する専門・認定看護師が在宅療養中の方のご自宅へ伺う

「地域の訪問看護師さんとの同行訪問」を開始しております。専門分野において高い知識・技術を習

得した看護師が同行することで、対処が難しい事例の改善に繋げることが可能となります。どうぞご

活用いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

記 

１．対象者 

１）褥瘡（真皮を超える褥瘡）保有者 

２）人工肛門又は人工膀胱を設置している患者でその管理に配慮を必要とする方 

３）がん性疼痛や身体的症状のコントロールが難しい方 

４）がん治療に伴う副作用があり、日常生活ケアを必要とする方 

５）看取りに向けたケアやサポートについて支援を受けたい方 

２．同行者 

１）２）皮膚・排泄ケア特定認定看護師 大谷内千恵 

３）４）５）がん看護専門看護師 荒川 浩、緩和ケア認定看護師 五十嵐千代子 

３．依頼方法 

 １）対象者の状態や訪問目的などについて、桐生厚生総合病院 地域医療連携室 同行訪問相談担当者 

まで、電話・メール又は直接ご相談ください。 

  ＊ご利用希望の方は当院ＨＰより【様式１】【様式２】【様式３】をダウンロードし、下記２）３） 

の通りにお進みください（用紙をご希望の方は、ＦＡＸによる送付も可能です）。 

 ２）主治医の許可と、対象者への説明・同意をお願いします。 

  ＊専門・認定看護師による同行訪問に関する説明書【様式１】により説明をお願いします。 

  ＊専門・認定看護師による同行訪問に関する同意書【様式２】へ同意の署名をいただいてください。 

 ３）同行訪問日程の調整を行います（原則 1 回/月）。 

＊同行訪問コンサルテーション用紙【様式３】を記入し、【様式２】とともに、ＦＡＸにてご送付く 

ださい。 

４．料金とお支払い方法について 

 １）医療保険の区分による負担となります（高額医療費制度の対象です）。 

  基本料金：12,850 円（1 割負担：1,285 円・2 割負担：2,570 円・3 割負担：3,855 円） 

 ２）訪問翌日以降にご来院いただき、当院 6 番窓口へお声かけください。当院診察券をお持ちの方は

自動精算機でのお支払いも可能です（平日 8:45～17:30）。 

 

その他、ご不明な点などありましたらお気軽にご連絡ください。 

桐生厚生総合病院 地域医療連携室 同行訪問相談担当  

 以上 


